Pregoeiro pela manutenção da decisão impugnada, conforme abalizada exposição de motivos constante
do doc. nº 1314905.

-por fim, o Sr. Pregoeiro encaminha os autos a Administração Superior, sugerindo a adjudicação do objeto do
certame  à empresa  DIPLUS FACILITIES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA
LTDA,  no valor total de  R$  352.099,94    (trezentos e cinquenta e dois mil noventa e nove reais e noventa e quatro
centavos),  com consequente homologação do presente procedimento,  esclarecendo que a licitação gerou uma economia
de 20,35% do valor estimado originalmente. 

 
A  Assessoria Jurídica da Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças  manifesta-se

[...]

recursos administrativos interpostos, por serem tempestivos e presentes que estão os demais requisitos de admissibilidade e, no
mérito, desprovê-los, ante a inconsistência do quanto alegado pelas empresas recorrentes.

Por fim, como forma de atender ao quanto disposto na Lei nº 10.520/2002, somos pela efetivação
da ADJUDICAÇÃO do objeto da licitação, no valor total de R$ 352.099,94  (trezentos e cinquenta e dois mil noventa e
nove reais e noventa e quatro centavos)​, à empresa  DIPLUS FACILITIES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, bem como pela homologação do Pregão Eletrônico nº 22/2021 e, consequente,
contratação da adjudicatária, tendo em mira que ofertou proposta que bem atende aos interesses desta Administração, na forma